平成２２年度  関西支部  第４回役員会  議事録

日  時  ：  平成２３年３月５日（土）  １４：００～１４：４５

場  所  ：奈良女子大学生活環境学部会議室

出席者  ：清水哲郎、井上裕康、中田理恵子、酒居淑子、東尾志津子、井上真理、田中智子、

後藤昌弘、高野倉睦子、井上吉世、山本  泉、青谷実知代、岡本幾子、西川禎一、小伊藤亜希子、

村田順子、中村順子、関野章代、宮沢モリエ、吉野世美子、横山早美、杉井潤子、西村公雄、

豊原容子、久保妙子、米田守宏、瀬渡章子、久保博子、高村仁知、宮本雅子（以上 30 名）

千森督子（陪席：支部総会説明のため）

議  事

1．平成 22 年度支部研究発表会（兵庫県立大学で開催）の報告の件

   発表件数： 52 件、参加者： 118 名。

   若手顕彰制度を継続させ、若手優秀発表賞を次の 4 名に授与したことが報告された。

   萬羽郁子 (近畿大 )、深沢太香子 (京都教育大 )、

   吉井美奈子 (樟蔭東女子短大 )、勝川路子（奈良女子大）

2．平成 22 年度事業報告および会計報告の件

   総会に提案する 22 年度の事業報告 (案 )、会計報告 (案 )が示され、承認された。なお、

   未執行の部分があり、第５回の役員会にかける際は金額に若干の変更がある旨、報告された。

３．平成 23 年度事業計画 (案 )及び会計予算 (案 )の件

   総会に提案する 22 年度の事業計画 (案 )、会計予算 (案 )が示され、承認された。

４．平成 23 年度支部総会 (和歌山 )の件

   平成 23 年度総会と講演会・見学会が次の通りに行われることが確認・了承された。

   日時：平成 23 年 4 月 23 日（土）

      場所：「和歌山大学地域連携・生涯学習センター」２階ホール（松下会館）

    【総  会】  午後１時～１時５ 0 分

          1)平成 22 年度事業報告および会計報告・会計監査報告

          2)平成 23 年度事業計画 (案 )および会計予算 (案 )

          3)その他

    【講演会】  午後２時～２時４０分

        演題：名勝  和歌の浦と人々のくらし

         講師：藤本  清二郎  氏（和歌山大学教育学部  教授）

    【見学会】  午後３時 00 分～４時 30 分

５．平成 23 年度支部研究発表会（滋賀県立大学で開催）の件

   平成 23 年度支部研究発表会が次の通りに行われることが確認・了承された。

     日時：平成 23 年 10 月 15 日 (土 )

     開催場所：滋賀県立大学（〒 522-8533 彦根市八坂町 2500）

     講演会：菅谷文則先生  （奈良県立橿原考古学研究所所長、滋賀県立大学名誉教授）

         演題については調整中

         ご専門：考古学、アジア文化交流史  （公開講演会）

     会場の手配：研修室（役員会用）  交流センターホール（講演会会場）

           中講義室５室（研究発表会場）  中講義室１室（予備、休憩室）

           カフェテリア（懇親会会場）

     実行委員長：柴田克己  （滋賀県立大学人間文化学部教授）

     事務局   ：宮本雅子  （滋賀県立大学人間文化学部准教授）

６．平成 24 年度日本家政学会大会（第 64 回）の開催 (大阪市立大学 )について

   平成 24 年度日本家政学会大会（第 64 回）の開催について説明がなされた。

        開催日時：平成２４年５月１１日（金）、１２日（土）、１３日（日）

７．平成 22 年度  企画小委員会の活動報告

平成 22 年度の企画小委員会の活動報告として、10 月 16 日（日）開催若手の会の講習会および

交流会、ホームページでの情報発信（平成 22 年度関西支部第 32 回研究発表会に関する情報な

ど）が報告された。

８．理事会からの報告

   一般社団法人への認定を受け、会計上の手続きが煩雑になることが報告された。

９．その他

   本部からの指摘を受け、総会に提案する支部規約の一部改正について説明がなされた

   研究発表会の要旨について、半ページから１ページへの変更の要望が第 1 回の役員会で

   あったが、予算面を考慮して、現段階では見送りとすることとなった。

９．今後の役員会の開催

   次回 (第５回 )役員会は、平成 23 年 4 月 23 日 (土 )11 時 30 分から和歌山大学地域連携・

      生涯学習センターで開催予定。